
UCHWAŁA NR LXXX/500/24 
RADY GMINY KOTLA 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie apelu skierowanego do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu 

poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kotla mając na względzie trudną i skomplikowaną sytuację wśród lokalnych rolników, 
a także zgłaszane przez nich postulaty, zwraca się z apelem do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu 
poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kotla do przesłania powyższej Uchwały do 
Kancelarii Rady Ministrów RP oraz Kancelarii Sejmu RP. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Halina Przybylska 
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Załącznik 
do Uchwały nr LXXX/500/24 

Rady Gminy Kotla z dnia 22 kwietnia 2024 r. 
 

Apel 
do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej i Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 
Powszechnie już znana sytuacja w Polskim oraz Europejskim rolnictwie zmusza władze lokalne  

do wsparcia tego sektora i wystąpienie z niniejszym apelem do Rady Ministrów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań 
zmierzających do poprawy aktualnej sytuacji w rolnictwie. 
 
Otóż, ze względu na rzeczywiste problemy finansowe w sektorze rolniczym celowym staje się 
wsparcie tej branży konkretnymi działaniami ze strony organów państwa Polskiego. Dlatego Rada 
Gminy Kotla w pełni popiera dotychczas powszechnie znane postulaty rolników o wstrzymaniu 
importu zbóż i innych płodów rolnych z Ukrainy, a także likwidacji zasad zielonego ładu w rolnictwie, 
ewentualnie znacznego jego ograniczenia. 
 
Nadto jednak, Rada Gminy Kotla popiera kolejne mniej powszechne, a następujące wnioski  
i postulaty rolników i apeluje o ich wdrożenie w życie, a zmierzające do zmniejszenia obciążeń 
finansowych tego sektora i rzeczywistego wsparcia tej branży: 
 
W szczególności należy zgodzić się z postulatami rolników o obniżeniu stawki GUS ceny żyta w celu 
ustalenia podatku rolnego. 
 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 333 
z późn. zm.), podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 (dla gruntów gospodarstw   
    rolnych), - równowartość pieniężną  2,5 q żyta, 
2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 (dla pozostałych gruntów) – równowartość 
pieniężną 5 q żyta 
 - obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy. 
 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust. 1, ustala się na 
podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w terminie do dnia 20 października roku 
poprzedzającego rok podatkowy. 
 
Na podstawie art. 6 ust. 3 rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, 
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 
 
Ze względu na obecne szybko zachodzące zmiany społeczno-gospodarcze, w tym wywołane 
działaniami zbrojnym za naszą wschodnią granicą dotychczasowe zasady ustalania wysokości podatku 
są wadliwe systemowo. Zasady te należy zmienić i uzależnić nie tylko od ceny żyta, według danych  
z 11 kwartałów, ale urealniając te stawki uzależnić wysokość podatku od cen żyta z krótszego okresu 
obowiązywania jego cen, np. z ostatnich 4 kwartałów, a także uzależnić nadto od innych czynników,  
w tym kosztów paliwa lub innego nośnika. Zastosowanie innych zasad obliczania tego podatku,  
ale w oparciu o inne realne czynniki kosztów działalności rolniczej będzie stanowiło sprawiedliwe 
rozwiązanie. 
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To systemowe rozwiązanie z oczywistych względów spowoduje zmniejszenie wpływów z tego podatku 
do budżetów gmin. Stąd z postulatem tym wiąże się wniosek do Rady Ministrów RP i Sejmu RP  
o jednoczesne wprowadzenie mechanizmu zwrotu podatków niepobranych przez gminę ze względu 
na ustawowe obniżenie stawek tego podatku. 
 
Wnosimy o jak najszybsze wprowadzenie zmian w powyższym zakresie, aby nowe rozwiązania 
dotyczące podatku rolnego mogły obowiązywać już w trzecim i czwartym kwartale roku 2024. 
 
Ponadto postulujemy o zmianę ceny skupu interwencyjnego pszenicy, która dzisiaj wynosi 101 Euro, 
wiadomo , że to jest poniżej kosztów produkcji. 
 
Rolnicy Gminy Kotla zwracają się z apelem do Komisji Europejskiej o podniesienie ceny skupu  
do 220 Euro , natomiast w zakresie podatku rolnego apelują do Rządu RP i Sejmu RP o zmianę jego 
naliczania, tj. od ceny skupu interwencyjnego. 
 
Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Kotla  wnosi jak w treści uchwały. 
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